

# Zofia Ratajczak

---

## Do Czytelników

---

Chowanna 1, 5-6

---

1993

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



## Do Czytelników

„Chowanna” ukazuje się po trzyletniej niemal przerwie. Dotychczasowym Prenumeratorom i Czytelnikom należą się słowa wyjaśnienia, skąd ta przerwa i dlaczego. „Chowanna” była dotąd organem Kuratorium Oświaty i Wychowania w Katowicach, redagowanym przez pracowników Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego. Teksty publikowane na jej łamach adresowano do szerokiego grona nauczycieli i pracowników zainteresowanych problematyką wychowania i nauczania. Kuratorium zrezygnowało z wydawania tego pisma, pozostawiając Wydziałowi Pedagogiki i Psychologii inicjatywę co do dalszych jego losów.

Chcemy podtrzymać tę tradycję, ale jednocześnie zaproponować nową koncepcję tego zasłużonego czasopisma. Chcemy, aby obok prac o znaczeniu aplikacyjnym i bezpośrednio dotyczących środowiska oświaty pojawiły się prace o charakterze teoretycznym i podstawowym, mające właśnie dzięki temu znaczenie dla praktyki. Pamiętając o zasługach i dokonaniach czasu przeszłego, pragniemy sygnalizować to, co się dzieje nowego w polskiej oświacie. Oprócz rozliczeń z przeszłością chcemy dać wyraz trosce o przyszłość oświaty i wychowania w zmienionej i zmieniającej się rzeczywistości społecznej. Będziemy więc wydawać kolejne, w odstępach sześciomiesięcznych, tomy zawierające prace pedagogów i psychologów, poświęcone wybranym problemom wychowania — numery monograficzne oraz niemonograficzne.

**Pismo jest otwarte, gotowe przyjąć teksty pracowników nauki oraz przedstawicieli praktyki tak psychologicznej, jak i pedagogicznej, zarówno z regionu, w którym działa Uniwersytet Śląski, jak i z innych ośrodków naukowych kraju. Chcemy, by odzwierciedlało ono dorobek pedagogiczny, ale i stanowiło zaczyn mądrej dyskusji na temat przyszłości polskiej oświaty i wychowania.**

*Zofia Ratajczak*  
*Redaktor naczelny*